ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 6701 от 09.12.2010 г.

О проведении мероприятий

по предупреждению пожаров

в период новогодних

и рождественских праздников

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 28.09.2010), распоряжением Администрации города Сургута от 28.03.2007 № 556 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования городской округ город Сургут», в целях соблюдения противопожарных требований на объектах муниципальной собственности  в период новогодних и рождественских праздников:
1. Провести противопожарные мероприятия  на муниципальных объектах              в период новогодних и рождественских праздников.

2. Утвердить  план  мероприятий  по предупреждению  пожаров  на муниципальных объектах в период новогодних и рождественских праздников согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям организаций города Сургута, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, провести мероприятия по предупреждению пожаров в период новогодних и рождественских праздников на подведомственных объектах.

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) организовать пропаганду мер пожарной безопасности  по предупреждению пожаров при проведении новогодних и рождественских праздников среди населения           города через средства массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации города Лапина О.М.

И.о. главы Администрации  города                                                       Р.И. Марков

       Приложение к постановлению
                                                                                                                                                      Администрации города

                                                                                                                                                                   от _______ №_________

План

мероприятий по предупреждению пожаров на муниципальных объектах

в период новогодних и рождественских праздников

	Наименование мероприятий
	Сроки              выполнения
	Ответственный

за выполнение

	     1. Уточнить перечень объектов, на которых планируется проведение праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, и представить его в управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	15.12.2010

	Структурные подразделения            Администрации города,
муниципальные учреждения и организации

	    2. Проверить и при необходимости привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности места проведения новогодних и рождественских праздников:

- пути эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

- знаки пожарной безопасности, указатели путей эвакуации;

- освещение общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

- автоматическую пожарную сигнализацию, световые указатели «Выход», систему оповещения людей при пожаре;

- наличие и исправность первичных средств пожаротушения, укомплектованность пожарных кранов пожарными рукавами и стволами
	15.12.2010
	структурные подразделения          Администрации города;                      муниципальные учреждения и организации;
руководители организаций независимо от форм собственности;

индивидуальные предприниматели; граждане

	    3. При оформлении мест проведения праздничных мероприятий не допускать применение электротехнической продукции, не соответствующей установленным требованиям и не имеющей сертификатов соответствия
	15.12.2010 -

15.01.2011
	структурные подразделения Администрации города;
муниципальные учреждения и организации;
руководители организаций независимо от форм собственности;
индивидуальные предприниматели; граждане

	    4. Запретить использование пиротехнической продукции в закрытых помещениях в период проведения мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей

	15.12.2010 -

15.01.2011
	структурные подразделения          Администрации города;                      муниципальные учреждения и организации;

руководители организаций независимо от форм собственности;

индивидуальные предприниматели; граждане

	     5. Использовать пиротехническую продукцию на открытых площадках на расстоянии не менее 50 метров от зданий и сооружений

	15.12.2010 -

15.01.2011
	структурные подразделения          Администрации города;                      муниципальные учреждения и организации;

руководители организаций независимо от форм собственности;

индивидуальные предприниматели; граждане

	    6. Провести занятия с учащимися общеобразовательных школ           и воспитанниками детских садов по мерам пожарной безопасности
	15.12.2010 -

21.12.2010
	структурные подразделения Администрации города;

 муниципальные учреждения                         и организации

	     7. Провести противопожарный инструктаж с должностными лицами, ответственными за организацию и обеспечение безопасности, и добровольными пожарными муниципальных учреждений и организаций
	15.12.2010 -

21.12.2010
	структурные подразделения          Администрации города;                      муниципальные учреждения и организации;

руководители организаций независимо от форм собственности;

индивидуальные предприниматели; граждане

	     8. Провести проверки мест проведения новогодних и рождественских праздников муниципальных учреждений и организаций                   на соответствие требованиям пожарной безопасности
	15.12.2010 -

25.01.2011
	управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным                 ситуациям;

структурные подразделения Администрации города;
муниципальные учреждения и организации

	    9. Обеспечить дежурство должностных лиц, ответственных за организацию и обеспечение безопасности, и добровольных пожарных муниципальных учреждений и организаций в местах проведения     новогодних и рождественских праздников
	21.12.2010 -15.01.2011

	структурные подразделения Администрации города,
муниципальные учреждения и организации

	10. Представить в управление по делам гражданской обороны                  и чрезвычайным ситуациям обобщенную информацию о выполнении противопожарных мероприятий мест проведения новогодних             и рождественских праздников муниципальных учреждений и организаций
	25.12.2010
	структурные подразделения Администрации города;
муниципальные учреждения и организации